
 

 

 

施  設   長   

所  属   長 

 

公益社団法人山口県看護協会 

会長 西生 敏代 

 

公益社団法人日本看護協会令和２年度通常総会等について（通知） 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本協会事業の推進に格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。  

標記につきまして、新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、参会者の健康・安全を考慮

し、規模を縮小した開催とすることが同協会の理事会で承認されました 

これを受け、日本看護協会のホームページの 4 月 15 日付け新着情報に、通常総会等に係

る理事会承認事項が下記のとおり掲載されましたので、会員への周知にご配慮くださるよう

お願いします。（「協会ニュース」4月号にも同様の記事が掲載されています。） 

なお、5 月 16 日（土）に県看護協会での開催が予定されていました「日本看護協会代議

員並びに予備代議員研修会」は中止となりました。 

 おって、通常総会等に係る旅券・ホテル等の手配をされた方につきましては、今後の手続

等を日本看護協会ホームページ（https://www.nurse.or.jp/）、または、「協会ニュース」で

ご確認ください。 

 

記 

１ 通常総会（6月 11日（木））については、代議員のみの参加となりました。（一般会員、

名誉会員、協会長表彰者等の参加はありません。） 

２ さらに、代議員に対しても、参加による感染リスクを減らすため、書面による事前決議  

行使の方法を用いて、極力参加を控えていただくよう案内が行われます。 

３ 全国職能別交流会は中止になります。 

 

 

 

 

様 

山口県看護協会総務課 

TEL：0835-24-5790 

FAX：0835-24-1230 

山 看 協 総 務 第 2 0 - 1 号 

令和 2年（2020年）5月 1日 

https://www.nurse.or.jp/

